Signé: *H. Roboty.*

A Péra lès C-ple, le 27 Sept. 1664.

CCCLXV.

Constanti- Același către marchisul de Lionne, despre fuga principelui Valachiei în
nople, Germania cu totă familia sa.
15 Novem.
1664.

(Vol. 7 D. 158).

Monsieur,

.....

Le Prince de Valaquerie ayant esté appelé par le Visir et ayant esté avisé sous main par ses amis de la mauvoise volonté du visir envers lui, il s'en est fuy en Allemagne avec toute sa famille, acompagné de cinq cents chevaux.

Cellui de Moldavie est allé trouver le Visir, mais on ne sçait pas encore quel traitement il luy aura fait

Nous sommes icy fort en paix pour le présent et on ne me refuse rien de ce que je demande à la Porte concernant le commerce.

Signé: *Roboty.*

A Péra lès C-ple, ce 15 nov. 1664.

CCCLXVI.

Gheorghe Stefan, principele detronat al Moldovei, către Regele Franciei, Stetin,
despre ajutorul ce s'ar cuveni să i se dea în contra Turcilor. 1 Ianuariu
1665.

(Vol. 6 D...).

Sacra Regia Christianissima Majestas,

Domine Domine nobis Clementissime,

In extremo rerum praesentium statu ac ultimis cogitatio viribus nostris tot in vanum consultis, et frustra requisitis Christianis principibus (: ne quidquam intentatum amore boni publici relinqueremus quo videremur divino tribunali obnoxij:) novissima desideria nostra, apud christianissimam Majestatem Vestram Regum Potentissime, deponimus, atque per Illustrem et Magnum Virum, amicum et cognatum nobis charissimus, Alexandrum Julium Torquatium a Frangepanijs, Liberum Baronem in honestissimi bellici consilij praesidem, et Colonellum humiliter proponimus. Qui pro ea quâ pax est, atque pollet consilij dexterritate et experientia, animi nostri sententiam et voluntatem, fusius latiusque, exponet, atque boni communis pro iuribus promonebit incrementum.— Hunc ut at commissi sibi negotij uberio rem relationem, Sacra Regia Christianissima Majestas Vestra sereno vultu admittere plenamque illi non secus quam nobis si praesentes essemus, in singulis dictis factis fidem adhibere dignetur, non tantum magnopere petimus, verum etiam propter imminencia in orbem Christianum majora pericula quâ vehementissime efflagitamus. Aderit in zelo Regio dicimi Humiuis Janor (?) et nos quidem christianissima Majestatis Vestrae auspicia Seculi nec non armis, viris, medijsque adjuti juncto concilio roboreque barbarac infidelium tyrannidi obviam ibimus et feralem in Nos illius impetum ac feroci animo contundemus, longe felicius quam hactenus in caeteris orbis Christiani principibus sperabamus. Ista cum et mutua mortalium omnium societatis maxime vero christianae Religionis amor tum certo imminens malorum periculorumve metus exigant, non possumus, quam sanctissime et efficacissime de propensione et clementia Sacrae Regiae Christianissimae Majestatis Vestrae sentire atque in his novi anni auspicijs, cum omnimodo felicissimorum successuum comprecatione Pro Regio ergo nos affectu et Rem publicam sollicitudine omnem in praesens et in futurum adjectis una afflictis provincijs sinceritatem ac subjectio nem polliceri.